
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá
ze dne 24.1.2014 v budově bývalé školy v Kotelsku od 19.15 hod.

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, J. Jansa, Š. Varečka
Omluveni: -
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina

Program jednání:
1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
2. Rozpočtové změny r. 2013
3. Plnění rozpočtu r. 2013
4. Schválení rozpočtu na r. 2014
5. Místní poplatky r. 2014
6. Různé

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, popřál všem do 
nového roku vše nejlepší, prohlásil zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným 
programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu.
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Z. Fučíka a Š. Varečku.
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

2) Rozpočtové opatření v r. 2013
Na minulém jednání ZO byl pověřen starosta obce k provedení rozpočtového opatření č. 4/2013.
Nyní starosta seznámil přítomné s tímto rozpočtovým opatřením, které bylo ve výši 2.855,- Kč jak v 
příjmech, tak i ve výdajích.
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 provedené v r. 2013.
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

3) Rozpočtové plnění v r. 2013
Dále starosta seznámil přítomné o plnění rozpočtu v r. 2013, kdy celkové příjmy jsou ve výši 2.665.023,- Kč a 
celkové výdaje ve výši 2.926.993,- Kč. Rozdíl ve výši 261.970,- Kč byl financován z úspor minulých let. 
ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu v r. 2013.

4) Schválení rozpočtu na r. 2014 
Přítomní obdrželi  návrh rozpočtu na r.  2014, který byl zveřejněn na úřední desce v řádném termínu. Dle 
návrhu jsou příjmy ve výši 2.724.510,- Kč, výdaje ve výši 1.994.143,- Kč a přebytek ve výši 730.367,- Kč. 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2014 dle návrhu. 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5) Místní poplatky na r. 2012
Starosta informoval přítomné o místních poplatcích, kdy výše poplatků zůstaly zachovány, tzn. poplatek za 
sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 50,- Kč/pes, 100,- 
Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků a v obecně závazných vyhláškách, 
které budou zveřejněny na úřední desce a internetových stránkách obce. 

Dále požádal přítomné členy zastupitelstva o zrušení obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) č. 2/2013 o 
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadů a zároveň požádal o schválení nové vyhlášky č. 1/2014 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních odpadů.  OZV č. 



1/2013 o místním poplatku ze psů zůstává nadále v platnosti. Znění nové OZV bude zveřejněno na úřední 
desce a na stránkách obce.

ZO ruší OZV č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  
využívání a odstraňování komunálních odpadů
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

ZO schvaluje  OZV č.  1/2014 o  místním  poplatku za  provoz  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

6) Různé
- vodovod Kotelsko
Po provedené rekonstrukci jsou výsledků rozborů v pořádku. V prosinci byl proveden velký rozbor a i ten 
dopadl dobře, takže voda z vodovodu je pitná.

- schválení dotace
Dne 3.1.2014 přišlo  oznámení  o  schválení  platby ze  Státního  zemědělského  intervenčního  fondu  na 
rekonstrukci vnitřních prostor objektu bývalé školy v Kotelsku, podle dříve již schválené dotace ve výši 
533.110,- Kč.

- dopis pí. Vošvrdové
Paní Eva Vošvrdová poslala na úřad dopis s problémem na dopravní obslužnost, kdy zrušili školní spoj 
z Rovenska v půl druhé odpoledne. Autobus jezdí ve 13,05 h. z Rovenska, ale ten děti nestíhají. Jelikož 
obec  není  zřizovatelem,  nemůže  to  výrazně  ovlivnit.  Pan  starosta  se  zúčastnil  jednání  ve  škole 
v Rovensku p. Tr. s IDOLEM, předal tam dopis pí. Vošvrdové a připojil k němu svůj návrh – kdy by 
autobus, který jezdí z Rovenska přes Žernov ve 13,30 h. zajížděl do Veselé na náves a tím by bylo i 
odpolední spojení do Semil. Zřizovatel  autobusové dopravy navrhl další  dvě možné úpravy, s tím, že 
vyhodnotí  všechny návrhy a  k prvnímu možnému termínu  změn,  tj.  březnu  2014  by došlo  k úpravě 
jízdního řádu.
Paní Vošvrdová seznámila přítomné se svým dopisem a sdělila zastupitelstvu, že odpověď zaslat nechce, 
neboť se zúčastnila přímo jednání na ZO.

- Občanský zákoník
Od 1.1.2014 je v platnosti nový občanský zákoník, který mj. upravuje pozemkové přiznání k dani. Pan 
starosta upozornil přítomné, aby se případně poptali osobně na Finančním úřadu.

- Kontrola z OSSZ Semily
Okresní  správa  sociálního  zabezpečení  Semily  provedla  kontrolu  za  období  1.5.2013  –  30.11.2013. 
Kontrolovala: plnění povinností v nemocenském pojištění, plnění povinností v oblasti pojistného a plnění 
povinností v důchodovém pojištění. Závěrem: Nebyly zjištěny nedostatky. Kontrola proběhla v pořádku.

- Kontejnery a teplý popel
Pan starosta upozornil přítomné, že již letos došlo 2x k hašení kontejnerů, protože tam lidé sypou teplý 
popel. Požádal všechny, aby nechaly popel pořádně vychladnout. Pokud uvidí občané, že kontejner čudí, 
či hoří, požádal je o uhašení vodou a kontaktování některého z členů JPO5.

Diskuse:
p. Cerman – stále se za chatu na koupališti platí pouze 2.000,- Kč? Je to od začátku, nemělo by se to 
změnit?
p. starosta – ano, pořád se tak platí, zatím změnu neplánujeme.

p. Cerman – proč se bude měnit studna ve Veselé? Je špatná voda nebo jí je málo?



p. starosta – v létě při větších akcích voda dochází, proto se zastupitelstvo rozhodlo pro nový vrt.

pí. Formanová – paní Kottková jí pověřila, aby se zeptala, jestli když je v obchodě ve Veselé dovolená, 
jestli by tam nemohla zajíždět prodejna, která zajíždí do Kotelska.
p. starosta – dovolenou si paní prodavačka většinou vybírá po dnech, pouze v létě mívá týden v kuse a to 
se nechá vydržet. 

pí. Vošvrdová – jak je to s poplatkama za hroby?
p. starosta – vedu evidenci a obcházím si jednotlivé lidi podle toho, jak vyprší smlouvy.

ověřovatelé zápisu:

...................................................... ........................................................
Zdeněk Fučík Štefan Varečka

...................................................... ........................................................
Vladimíra Vávrová František Hanyš
místostarostka obce starosta obce


